2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                                № _______

О внесении изменений в решение

Городской Думы города Калуги

от 27.10.2021 № 247 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава городского округа города Калуги, Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 247                   «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Калуга» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа города Калуги Калужской области».
1.2. В преамбуле Решения слова «руководствуясь статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга», Городская Дума города Калуги РЕШИЛА:» заменить словами «руководствуясь статьей 22 Устава городского округа города Калуги, Дума городского округа города Калуги РЕШИЛА:».
1.3. По тексту Решения, в приложениях № 1, № 3 к Решению слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».
1.4. В пункте 4 Решения, пункте 32 раздела 5 приложения № 1 к Решению слова «Городской Думы города Калуги» заменить словами «Думы городского округа города Калуги».

1.5. В пункте 3  раздела 1 приложения № 1 к Решению слова «Городской Управы города Калуги» заменить словами «администрации городского округа города Калуги».
1.6. В пункте 4 раздела 1 приложения № 1 к Решению слова «первый заместитель Городского Головы - начальник управления городского хозяйства города Калуги» заменить словами «первый заместитель главы городского округа города Калуги - начальник управления городского хозяйства города Калуги».

1.7. Пункт 8 раздела 1 приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«8. В соответствии с частью 5 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ в рамках осуществления муниципального контроля плановые контрольные мероприятия и обязательные профилактические визиты, предусмотренные частью 2 указанной статьи, не проводятся. Отнесение объектов контроля к категориям риска не осуществляется, критерии риска не устанавливаются».
1.8. Пункт 11 раздела 2 приложения № 1 к Решению дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) профилактический визит».
1.9. Пункт 22  раздела 2 приложения № 1 к Решению дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае поступления в контрольный орган 5 и более однотипных обращений в течение 30 календарных дней консультирование контролируемых лиц или их представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа города Калуги в сети Интернет письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа».
1.10. Пункт 23 раздела 2 приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«23. Профилактический визит в рамках муниципального контроля проводится в порядке, установленном статьями 52 и 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.11. Наименование приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:

«Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа города Калуги и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа города Калуги Калужской области».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).
Глава городского округа

города Калуги                                                                                                                Д.А. Денисов

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.
____________________________
«_____» ______________20____г.